КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                            РЕШЕНИЕ
  14.04.2023г.                               с. Вознесенка                                     № 7

О внесении изменений и дополнений в решение от 25.12.2013г № 26 «Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Вознесенский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Вознесенский сельсовет, Вознесенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Вознесенского сельского Совета депутатов Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Вознесенский сельсовет от 25.12.2013г № 26:
1.1. Подпункт 1.1. приложения 1 к решению от 25.12.2013г № 26 Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Вознесенский сельсовет изложить в новой редакции:
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом    от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»,  приказом Министерства транспорта Российской Федерации от  07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», которым установлены состав и периодичность работ по определению владельцами автомобильных дорог соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических регламентов.

1.2. В подпункте 2.1. приложения 1 к решению от 25.12.2013г № 26, слова - в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»., - заменить на слова  в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от  07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,

1.3. Абзац 2 подпункта 2.2. изложить в новой редакции: В соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от  07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», организации, проводящие оценку технического состояния автомобильных дорог, должны иметь измерительное оборудование, приборы, передвижные лаборатории, имеющие свидетельство о поверке.

1.4. В подпункте 3.3. приложения 1 к решению от 25.12.2013г № 26, слова «установленных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12.11.2007 № 160  «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту  и содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них» - заменить словами: установленных приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них».

1.5. Подпункт г) пункта 2 приложения 2 решения от 25.12.2013г № 26, изложить в новой редакции:

г) приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Сельские вести» Вознесенского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Вознесенского сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                               Л.А. Циммерман.